

رییس جمهور در جلسه هیات دولت:

## عاشقان اهل بیت (ع)

# به رعایت پروتکل‌های بهداشتی توجه ویژه داشته باشند

ضروریاتی است که نباید در لفظ و سخن باقی بماند. لذا از وزیر دادگستری و دیگر مسئولین مربوطه می‌خواهم اگر شکایتی از جانب شخصیت حقوقی دولت علیه خبرنگاری مطرح است، چنانچه شکایت شخصی و احتمال تضييع حقوق بیت‌المال در آن مطرح نباشد، همه این شکایات بخشیده شود.

رئیسی همچنین در واکنش به اظهارات رییس سازمان برنامه و بودجه، به موضوع بودجه‌ریزی عملیاتی اشاره کرد و گفت: بودجه‌ریزی عملیاتی یکی از آرزوهای سالیان دور کشور است. قاعده صحیح بودجه‌ریزی نیز این است که بودجه نه بر اساس چانه‌زنی و بر اساس افزایش‌های از قبل تعیین شده بلکه مطابق با فعالیت‌های عملیاتی و میزان تحقق اهداف و پروژه‌ها تخصیص یابد.

رئیسی تأکید کرد: نکته مهم در بودجه‌ریزی عملیاتی قابلیت رصد و نظارت هزینه‌کرد بودجه است و امیدواریم با اقداماتی که در دولت گذشته در این زمینه آغاز شده بتوانیم این هدف را محقق کنیم که بسیار در شفاف شدن بودجه، صرفه‌جویی و کاهش هزینه تمام شده پروژه‌ها موثر خواهد بود.

رییس جمهوری در ابتدای سخنان خود ضمن تشکر از زحمات اعضای دولت به ویژه آقایان جهانگیری و واعظی، برای آقایان مخبر و اسماعیلی در مسوئلهای جدیدشان در دولت آرزوی موفقیت کرد.



تأمین نیازمندی‌های مردم با سستی مواجه نشود. رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با گرامیداشت یاد شهید صامی و تبریک روز خبرنگار خاطرنشان کرد: خبرنگاران پل ارتباطی دولت و مردم هستند که دغدغه‌های مردم را به مسئولین و دیدگاه مسئولان را به مردم منتقل می‌کنند و صمیمانه از تلاش همه اصحاب رسانه که صادقانه اخبار را به مردم می‌رسانند، تشکر می‌کنم.

رییس جمهوری ادامه داد: حمایت‌های حقوقی و قضایی از اصحاب رسانه یکی از

باشند تا بتوانیم هم به عزاداری‌های محرم بپردازیم و هم اصول بهداشتی را به طور کامل رعایت کنیم تا کشور از این شرایط سخت به سلامت عبور کند.

رئیسی در ادامه سخنانش با تأکید بر اینکه باید مراقبت کنیم در فصل جابجایی دولت در اثر ایجاد وقفه در کارها و یا به تأخیر افتادن تصمیمات ضروری هیچ حقی از مردم و حکومت ضایع نشود، تصریح کرد: ضرورت دارد نهایت دقت به عمل آید تا در مقطع جابجایی دولت هیچ اقدامی به ویژه نظارت بر بازار و

رییس جمهوری گفت: رعایت حداکثری پروتکل‌های بهداشتی از ضرورت‌هایی است که عاشقان اهل بیت(ع) و مسئولان هیات‌های عزاداری باید به آن توجه ویژه داشته باشند.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی عصر در جلسه هیات دولت با اشاره به فرارسیدن ماه محرم گفت: عزاداری‌های ماه محرم با فرهنگ دینی و ملی مردم عجین شده و علاقه عمیق مردم کشورمان به امام حسین(ع) و یاران شهیدش از جلوه‌های بسیار زیبای ارادت ایرانیان به خاندان عصمت و طهارت(ع) است.

رئیسی با بیان اینکه انس زنان و مردان ایرانی با عزاداری‌های ایام محرم روحیه خودباوری و ایثار را در کشور تقویت کرده و به پیشرفت حل و فصل مسائل کشور کمک می‌کند، افزود: اگر چه ذکر مناقب اهل بیت(ع) در ایام محرم برکات زیادی دارد اما با توجه به شرایط سخت کرونایی کشور، رعایت حداکثری پروتکل‌های بهداشتی از ضرورت‌هایی است که عاشقان اهل بیت(ع) و مسئولان هیات‌های عزاداری باید به آن توجه ویژه داشته باشند.

رییس جمهوری با تأکید بر اینکه حفظ جان مردم، اولویت اول است، اظهار داشت: متولیان ورزشگاه‌ها و اماکن غیرمسقف، با هیات‌های عزاداری نهایت همکاری و همراهی را داشته

وزیر خارجه نیکاراگوئه در نشست موسسه ایرانی مطالعات اروپا و آمریکا:

### ایران و نیکاراگوئه اقتصادهای مکمل دارند



به رهبری دانیل اورتگا مخالف است زیرا این حزب از یک سو با برنامه‌های آمریکا در منطقه مقابله می‌کند و از سوی دیگر شانس اصلی پیروزی مجدد در انتخابات آتی است؛ و به همین دلیل آمریکا از هم‌اکنون درصدی اعتبار کردن این انتخابات و نامشروع جلوه دادن آن است. وزیر امور خارجه نیکاراگوئه بر ظرفیت‌های موجود در منطقه آمریکایی لاتین برای مقابله با سیاست‌های آمریکا و همچنین آمادگی این کشورها برای ایجاد یک بلوک ضدتحریم با همکاری دیگر متحان بین‌المللی تأکید کرد. در پایان این نشست، متوکمان ضد قدراتی از موسسه ایران - یوریکا، به سوالات کارشناسان و حاضرین در جلسه در رابطه با روابط دو کشور و همچنین سیاست‌های داخلی و خارجی نیکاراگوئه پاسخ دادند.

وزیر امور خارجه نیکاراگوئه با اشاره به هزمانی انقلاب نیکاراگوئه با انقلاب اسلامی ایران و همچنین مواضع ضدآمریکایی دو کشور، ایران و نیکاراگوئه را دو کشوری با شباهت‌های زیاد دانست که اقتصادهای مکمل دارند و می‌توانند نیازهای یکدیگر را برطرف کنند.

به گزارش ایرنا، «دنیس مونکادا» وزیر امور خارجه نیکاراگوئه و هیات همراه وی «ایساک لنین براوو» سفیر این کشور در تهران و همچنین قائم مقام وزیر بهداشت نقش‌مخرب رسانه‌های غربی و آمریکایی، بر لزوم توسعه ارتباطات موسسات و اندیشکده‌های دو طرف تأکید کرد و نقش موسساتی مانند ایران-یوریکا را در این زمینه حائز اهمیت دانست. وی با اشاره به هزمانی انقلاب نیکاراگوئه با انقلاب اسلامی ایران و همچنین مواضع ضدآمریکایی دو کشور، ایران و نیکاراگوئه را دو کشوری با شباهت‌های زیاد دانست که اقتصادهای مکمل دارند و می‌توانند نیازهای یکدیگر را برطرف کنند. به گفته مونکادا، آمریکا با حزب ساندینیست حاکم در این کشور

عضو هیات رییسه مجلس:

### استعفای زاگانی در جلسه علنی بررسی می‌شود

ابتدا تقاضای استعفا در جلسه علنی قرائت می‌شود و سپس شخص متقاضی استعفا یا یک نماینده دیگر که تعیین می‌کند حداکثر به مدت نیم ساعت از استعفا دفاع می‌کند. بعد مخالف یا مخالفین هم ۳۰ دقیقه اظهارنظر می‌کنند و در نهایت پس از رأی‌گیری چنانچه درخواست استعفا تصویب شود، از طریق رییس مجلس به وزیر کشور اعلام می‌شود.

موسوی همچنین گفت: هنوز لیست وزیران پیشنهادی به مجلس ارائه نشده است.

به گزارش ایرنا علیرضا زاگانی در جلسه با کسب ۱۸ رأی اعضای شورای شهر ششم تهران بعنوان شهردار تهران انتخاب شد.

زاگانی درباره استعفای خود از نمایندگی مجلس شورای اسلامی هم گفت: چهارشنبه گذشته که رأی استعراجی اعضا اعلام شد، استعفا هم در وقت مجلس کردم و طبق آیین نامه داخلی باید هفته اول بعد از استعفا در تریبون مجلس قرائت و به بحث نمایندگان گذاشته شود.

شهردار منتخب شورای شهر تهران تأکید کرد که امروز باید استعفا من اعلام وصول شود، تا الزام آن مشخص شود.



سخنگوی هیات رییسه مجلس شورای اسلامی گفت: استعفای علیرضا زاگانی تقدیم هیات رییسه شده است و این استعفا در دستور کار مجلس قرار می‌گیرد.

سید نظام‌الدین موسوی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا اظهار کرد: استعفای علیرضا زاگانی تقدیم هیات رییسه شده است. بررسی استعفای زاگانی در دستور کار مجلس قرار می‌گیرد.

سخنگوی هیات رییسه مجلس شورای اسلامی افزود: این استعفا ابتدا در جلسه مجلس اعلام وصول می‌شود و سپس در دستور کار مجلس قرار می‌گیرد. موسوی تصریح کرد: براساس آیین‌نامه مجلس

در تماس‌های جداگانه با وزیر بهداشت و استاندار خراسان رضوی تأکید شد:

### دستور رییس جمهوری برای استفاده از همه ظرفیت‌های موجود برای کنترل کرونا

رییس جمهوری به وزیر بهداشت دستور داد تا از همه ظرفیت‌های لازم برای کنترل ویروس کرونا و درمان بیماران استفاده شود.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در تماس های تلفنی جداگانه با وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و استاندار خراسان رضوی پیگیر آخرین وضعیت بیماری کرونا در کشور و همچنین استان



خراسان رضوی شد. رییس جمهوری در این تماس تلفنی به استفاده از تمامی ظرفیت‌های موجود برای تسریع در کنترل بیماری، درمان و ارائه خدمات به بیماران تأکید و دستورات لازم را صادر کرد.

عضو هیات رییسه مجلس:

### بررسی برنامه وزرای پیشنهادی به محض معرفی آنها آغاز می‌شود

عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی اعلام کرد در صورتی که فهرست وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم فردا ارائه نشود، از همان روز بررسی سوابق و برنامه‌ها آنها در دستور کار کمیسیون‌ها قرار خواهد گرفت.

به گزارش خبرنگار سیاسی حجت‌الاسلام «علیرضا سلیمی» درباره زمان ارائه فهرست وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم به خبرنگاران گفت: در صورتی که فهرست وزرای پیشنهادی دولت تقدیم مجلس شده و توسط هیات رییسه اعلام وصول شود، کمیسیون‌های مربوطه از بعدازظهر همان روز بررسی سوابق و برنامه‌های وزرای پیشنهادی را به مدت یک هفته در دستور کار خواهند داشت. عضو هیات رییسه مجلس افزود: در صورت اتمام بررسی برنامه‌های وزرای پیشنهادی در مدت یک هفته، جلسات علنی مجلس برای بررسی صلاحیت و رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی از ۳۱ مردادماه آغاز می‌شود.

وی با بیان اینکه مجلس برای تحقق فرمایش رهبر معظم انقلاب همکاری لازم را با دولت برای تشکیل زودتر کابینه انجام خواهد داد، خاطرنشان کرد: مجلس آمادگی دارد جلسات علنی برای بررسی صلاحیت و رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی را در ۳ شصت کاری هم برگزار کند.

سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه:

### قانون بودجه‌ریزی کشور باید اصلاح شود

سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه با اشاره به بررسی عملکرد چهارماهه منابع و مصارف قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور در این کمیسیون به اصلاح قانون پایه بودجه‌ریزی کشور تأکید کرد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، «محمد مهدی مفتح» در توضیح نشست کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس به خبرنگاران گفت: عملکرد چهار ماهه منابع و مصارف قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور با حضور «حمید پورمحمدی» معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه بررسی شد و گزارشی از وضعیت میزان منابع حاصله و هزینه‌کرد آن در این مدت توسط وی ارائه شد.

سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس افزود: طرح نظام‌نامه برنامه‌ریزی و بودجه کشور از سوی «محسن زنگنه» رییس کمیته اصلاح ساختار بودجه مجلس برای اعضا تشریح شد. وی ادامه داد: براساس این طرح، نحوه تنظیم و تدوین برنامه های ۵ ساله اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران مشخص خواهد شد که با توجه به نحوه بودجه‌ریزی و برنامه‌نویسی در کشور بررسی و تصویب چنین طرحی از الزامات قانونگذاری در کشور است.

مفتح با بیان اینکه برنامه‌ها برای مدت زمان ۵ سال و بودجه برای یک سال کشور با وجود صرف زمان بسیار تدوین و تصویب می‌شود، گفت: نحوه و چگونگی تنظیم این قوانین که دارای بیشترین بازدهی برای کشور هستند، بسیار حائز اهمیت است و با توجه به اینکه قانون پایه بودجه‌ریزی در کشور مربوط به سال ۵۱ است، باید این قانون اصلاح شود.

سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت تصویب طرح نظام‌نامه برنامه‌ریزی و بودجه کشور مقرر شد، کمیته‌ای با حضور تعدادی از اعضای کمیسیون برنامه و بودجه این طرح را به صورت کارشناسی و تخصصی بررسی کرده و در نهایت گزارش جامعی از آن ارائه شود.

■ برای هر نوع کوتاهی در قبال رسانه‌های

آذربایجان شرقی عذرخواهی می‌کنم!

روند رشد رسانه های آذربایجان شرقی با یک مسیر رو به رشد مواجه است اما باید بسترهای لازم جهت تحکیم و استحکام بنیه رسانه ها انجام گیرد. اگر هر نوع کوتاهی در قبال رسانه‌های آذربایجان شرقی از طرف ما بود قبول کرده و پوزش می طلبم اما باید تشکل‌های رسانه‌ای نیز از طریق پیگیری های مداوم، ما را بر آن می داشتند تا از وزارتخانه های مربوطه حمایت‌های رسانه‌ای را عملیاتی سازیم.

یک بار گفتیم که روزنامه سراسری به معنای واقعی در آذربایجان شرقی نداریم اما مدیران رسانه ها گفتند ۱۳ روزنامه سراسری داریم و یک به یک به این قضیه اعتراض کردند، اما برای تحقق این مهم باید با وحدت رسانه‌های پیش رفت. ■ برای دارندگان دیپلم در شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی کار فراهم است!

دانشگاه‌ها تنها محلی هستند که بدون هدف در حال حرکت بوده و تنها به صدور فارغ التحصیلان بیکار می پردازند اما عدم استخدام جوانان، علت‌های مختلف دیگری نیز دارد که کمبود بودجه یکی از این عوامل است به طوری که گاه بودجه جاری دستگاه‌ها کفاف پرداختی نیروهای خود را نمی‌دهد.

برای اینکه بتوانیم تحولی در بخش‌های مختلف ایجاد کنیم و خون جدید در کالبد سیستم‌ها دمیده شود، باید تلاش کنیم البته محدودیت در عرصه استخدام باعث راندازی شرکت‌های متعدد دانش‌بنیان شده است و در حال حاضر نیز بسیاری از واحدهای تولیدی و دانش‌بنیان توسط نیروهای جوان فارغ‌التحصیل مدیریت می‌شود.

گر در خصوص مدارک دیپلم و فوق دیپلم بیکار داریم تقریباً در شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی برای آنها کار فراهم است اما برای برخی از رشته‌های دیگر مانند تاریخ و نظایر آن در مقطع لیسانس و فوق لیسانس یافتن کار مشکل شده و باید در این زمینه ریشه یابی به عمل آید.

■ واحدهای پلاتکلیف مسکن مهر می‌تواند به خبرنگاران اختصاص یابد!

در پروژه مسکن مهر حدود ۷۰۰ واحد آپارتمانی پلاتکلیف مانده و از آنجایی که متقاضی خرید ندارند می‌توان با پیگیری تشکلهای حمایت از



شهرام صادق زاده

استاندار آذربایجان شرقی به بهانه گرامیداشت روز خبرنگار در بین آنها حضور یافته به سوالات اصحاب رسانه استان پاسخ داد تا در واپسین روزهای حضور خود در عسارت ایالتی، خاطره خوشی را بر جای بگذارد اما مباحث از حوزه رسانه خارج شد و به مشکلات دولت در منطقه کشید.

محمدرضا پورمحمدی قبول کرد که فرهنگستان زبان تورکی که در قالب بنیاد راه اندازی گردید در حد انتظار نیست و تنها ابزار مبدع‌سازی کرد تا این وعده دولت قبل، جایگاه خود را تثبیت کرده و این درخت ریشه بدواند! وی با بیان اینکه شرمندهم که نتوانستیم کاری برای خبرنگاران انجام دهیم گفت: از سختی‌های زندگی و اشتغال خبرنگاران و فعالیت اینترگرانه آن‌ها آگاه بوده و تاحدی متوجه هستیم که فعالان این حوزه، از جان خود مایه می‌گذارند و حتی در دوران شیوع کرونا، وقوع سیل، زلزله و غیره همواره در کنار مردم هستند.

او در طول این نشست، برخی از کاستی‌های استانداری در قبال رسیدگی به امور خبرنگاران را قبول کرد و از آنان عذرخواهی نمود و در مقابل برخی از انتقادات تند اهالی رسانه نیز خندید که ماحصل آن از نظر تان می‌گذرد؛

■ باید از تجربه برخورد با ماهواره و ویدئو برای مقابله با اینترنت درس گرفت!

خبرنگاران خودشان اهل درد هستند، امروزه رسانه یک دانشگاه است و به توسعه فرهنگی می‌پردازد و می‌تواند مهمترین متولی حوزه فرهنگ باشد.

تجربه برخورد با ماهواره و ویدئو نشان داد که محدودسازی اینترنت نیز راه به جایی نخواهد برد و باید از طریق روشنگری به اصلاح آن پرداخت.

### استاندار آذربایجان شرقی در واپسین روزهای مدیریت خود در بین خبرنگاران حضور یافت؛

## محمدرضا پورمحمدی:

# وقت کم بود!

استانی که زمانی دروازه اروپا بود امروز

در بن بست قرار گرفته است



دانشگاهی است که باید فرهنگ ایجاد کند به طوری که رسانه می‌تواند مهمترین حوزه آموزش باشد. بوسکو در تعریف جدید خود از واژه سواد عنوان می‌کند که این موضوع تنها مختص به خواندن و نوشتن نمی‌شود بلکه ابعاد مختلفی از جمله سواد رسانه‌ای، عاطفی، مالی و غیره را شامل می‌شود و این امر نشان می‌دهد که باید استفاده از رسانه را به مردم آموزش دهیم.

■ عمده دلیل تعطیلی اتوبان تبریز - ووزقان به دلیل کمبود سیمان است

عمده دلیل تعطیلی اتوبان تبریز - ووزقان به دلیل کمبود سیمان است، البته عوامل دیگری نیز در تعطیلی آن وجود دارد ولی بعد از تغییر هیات مدیره، پروژه به خوبی پیش می‌رود و تقریباً زیرساز مسیر به اتمام رسیده است.

واقفیت این است که تبریز و آذربایجان شرقی در محور ترانزیتی سه کریپدور مهم بین‌المللی قرار دارند اما متأسفانه فعلاً در بن بست قرار گرفته است لذا خبرنگاران باید از استاندار بعدی نیز این موضوع را مطالبه گری کنند، در بودجه سال جاری نیز به تکمیل این پروژه توجه شده است.

■ مسرز نوردوز یکی از راه‌هایی است که می‌تواند ما را از بن بست خارج کند!

با همه این اوصاف، بزرگراه تبریز - اهر تا بیله سوار نیز به پروژه منطقه اضافه شده و اگر ادامه یابد تا باکو نیز متصل می‌شود و از سوی دیگر مسرز نوردوز، درچه ایران و اوراسیاست و اهمیت زیادی برای ما دارد لذا یکی از راه‌هایی که می‌تواند ما را از بن بست خارج کند بزرگراه خواجه - ووزقان است که روزی می‌توان از معدن مس سنوگون، به صادرات آن پرداخت زیرا با این مسیر خیلی راحت این امر میسر می‌شود.

■ رونق اقتصادی تنها از طریق صادرات و تعاملات مرزی استانها محقق می‌گردد

هشت درصد از تولید ناخالص داخلی کشور ترکیه از محل ترانزیت کالا و مسافر است ولی کشور ما با داشتن شش مسیر ترانزیتی که سه مسیر آن فقط در آذربایجان شرقی قرار دارد تنها دو درصد از این سهم را داراست.

هفته گذشته مصوبه بازگشایی گمرگ خدآفرین به تصویب رسیده است زیرا فقط مسرز بازرگان و جلفا در دوران هشت سال جنگ تحمیلی زمینه تجارت ایران بوده است لذا رونق اقتصادی تنها از طریق صادرات و تعاملات مرزی انجام می‌گیرد.

■ زمان لازم برای به نتیجه رسیدن طرح های احیای دریاچه اورمیه کم بود!

طرح‌هایی در قالب احیای دریاچه اورمیه در دولت تدبیر و امید اجرا شد و قابل کتمان هم نیست اما فقط زمان برای به نتیجه رسیدن آن‌ها کم بود، از تونل زاب فقط ۶۰۰ کیلومتر باقی مانده تا تکمیل شود و به همراه آب تصفیه‌خانه‌های

### رسانه یک دانشگاه است و به توسعه فرهنگی می‌پردازد و می‌تواند مهمترین متولی حوزه فرهنگ باشد

تبریز و ارومیه، سالانه یک میلیارد مترمکعب آب به دریاچه ارومیه از این طریق برسد بنابراین با اجرای این پروژه ها، احیای کامل دریاچه ارومیه تا سال ۱۴۰۴ انجام می‌پذیرد.

■ تداوم اتصال مسیر راه آهن جلفا می‌تواند این منطقه را از بن بست خارج نماید جای خوشحالی دارد که راه آهن ما به تبریز ابتدای شهرک خاوران رسیده و اگر مابقی آن تا ایستگاه اصلی ادامه یابد و بعد از آن هم به جلفا برسد راه آهن این منطقه را از بن بست خارج می‌کند. اخیراً در بازدید وزیر امور خارجه و وزیر راه و شهرسازی از محورهای مواصلاتی آذربایجان شرقی، راه آهن جلفا، نخجوان تا ایروان و تفلیس و دریای سیاه نیز خوشبختانه آماده بهره برداری است و در دولت به توافق رسیده‌اند تا این مسیر به اتمام برسد.

■ برای تثبیت جنگل‌های ارسباران باید امکانات هوایی مناسب در اختیارمان باشد

مشکلات اطفاى آتش سوزى اخير در منطقه ارسباران را باید پذیرفت، البته در ابتدا دو هلیکوپتر برای اطفاى حریق به منطقه اعزام شده بود که متأسفانه با چهارشاره یکی نگه داشتن نسکت نداشتند و یا با نقص فنی کارایی لازم را نشان ندادند لذا این مشکل را در آتش سوزی‌های سال ۹۸ ارسباران نیز مشاهده کردیم.

تلاش نیروهای هوایی و اطفای حریق در منطقه قابل توجه بود، گرچه این امر با تأخیر انجام گرفت اما بازمهم هلیکوپتر دیگری به منطقه اعزام شد، کندی در پروسه اطفا وجود داشت و از مسئولان ذیربط گلایه داریم که برای تثبیت و ثبت جهانی جنگل‌های ارسباران باید امکانات هوایی اطفاى حریق در زمان مناسب به دستمان برسد!